
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 9 6 4  

на Столичния общински съвет 

 от 27.11.2025 година 

 

За приемане на Индикативен списък и петгодишен план за 

изграждане на подземни и надземни паркинги и етажни гаражи на 

територията на Столичната община (2026-2030) и създаване на Временна 

комисия за анализ, приоритизация и подготовка за изграждането на 

подземни и надземни паркинги и етажни гаражи на територията на 

Столичната община. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема Индикативен списък и петгодишен план за изграждане на 

подземни и надземни паркинги и етажни гаражи на територията на 

Столичната община (2026-2030), съгласно Приложение № 1. 

2. Създава Временна комисия за анализ, приоритизация и подготовка 

за изграждането на подземни и надземни паркинги и етажни гаражи на 

територията на Столичната община, съгласно Приложение № 2. 

3. Временната комисия се създава за срок от 5 (пет) години. 

4. В дейността си комисията се подпомага от служител на дирекция 

„Секретариат на СОС“, както и от външните експерти към Постоянните 

комисии на Столичния общински съвет по въпроси от тяхната 

компетентност. Оказва се съдействие от компетентните органи на 

Столичната община - Направление „Архитектура и градоустройство“, ОП 

„Софияплан“, районните администрации и други компетентни звена. 

5. Временната комисия изготвя анализ на възможните източници на 

средства и предлага възможности за финансиране на обектите - 

включително средства от публично-частни партньорства, инвестиции от 

частния сектор, европейски и национални фондове, капиталова програма 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



на Столична община, инвестиции от общински дружества и други 

подходящи механизми. 

6. След приключване на дейността си, Временна комисия за анализ, 

приоритизация и подготовка за изграждането на подземни и надземни 

паркинги и етажни гаражи на територията на Столичната община, 

представя обобщен доклад с прецизирани имоти, необходими конкретни 

действия, срокове и отговорни звена и подробна финансова рамка по 

години, за реализирането на Индикативния списък и петгодишния план за 

изграждане на подземни и надземни паркинги и етажни гаражи на 

територията на Столичната община (2026-2030) пред Столичния общински 

съвет. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 27.11.2025 г., Протокол № 52, точка 33 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-10287/20.11.2025 г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


